
 

*Z016D80FC70* 1 

R
A

A
D

S
V

O
O

R
S
T
E
L
 

 
  

Z-13-16519 Ruimtelijke ontwikkeling Helma Matthijssen Raadsvoorstel  

Nr.     3. Bestuur\3997  

B&W-besluit   14-05-2013 

Uitwisseling    

Raad    13-06-2013 

Agendanummer   14h 

 

Onderwerp:  

Holland Rijnland Ontwerpbegroting 2014 

 

 

Wij stellen voor:  

­ Holland Rijnland een schriftelijke reactie te sturen dat de gemeenteraad van 

Hillegom kan instemmen met de begroting 2014. 

 

 

Bestaand kader:  

Gemeenschappelijke Regeling Holland Rijnland 

Kadernota 2014 

 

Doelstelling:  

Een goede financiële kaderstelling voor de prestaties die we gezamenlijk binnen de 

gemeenschappelijke regeling van Holland Rijnland willen bereiken. 

 

 

Inleiding: 

Zoals in de aanbiedingsbrief bij de begroting 2014 van Holland Rijnland is uiteengezet,  

is deze begroting opgesteld volgens de uitgangspunten van de Kadernota 2014. 

Hierover is binnen de gemeenten op schaal van de veiligheidsregio voorwerk verricht en 

zijn de kaders uitgewerkt in een financieel overleg tussen de diverse gemeenten. Op 

basis van de brief die namens dit financieel overleg door de gemeente Leiden is 

opgesteld in december 2012 is dit het kader geworden voor de begroting 2014. Deze 

kadernota 2014 is door het Algemeen Bestuur van Holland Rijnland vastgesteld op 27 

maart 2013.  De begroting zoals voorgelegd gaat uit van de afgesproken 0-lijn. 

Onvermijdelijke prijsstijgingen zoals huur e.d. zijn binnen de begroting opgevangen. 

Gevraagd wordt om bij voorkeur voor 13 juni 2013 een schriftelijke reactie aan Holland 

Rijnland te geven om de gevoelens van de Raad kenbaar te maken. 

 

Argumenten: 

De begroting 2014 is in overeenstemming met het gevoerde beleid en de financiële 

afspraken.  

 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 



 

2 

Financiële dekking: 

De begroting Holland Rijnland 2014 is verwerkt in de begroting 2014 voor de 

gemeente Hillegom. 

 

Participatie: 

In het vooroverleg zijn financiële kaders breed tussen de verschillende gemeenten 

besproken en intergemeentelijk vastgesteld. De begroting is/ wordt besproken in het 

Holland Rijnland portefeuillehouderoverleg  Bestuur en Middelen op 17 mei 2013. 

Hierdoor staat het ook geagendeerd op de regiobijeenkomst van de gemeenteraad 

van Hillegom op maandag 13 mei.  

De begroting ligt ter inzage voor het publiek van 13 t/m 27 mei.   

 

Urgentie: 

Hoog; Holland Rijnland vraagt een schriftelijk reactie voor 13 juni. 

 

Kanttekeningen: 

nvt 

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders, 

 

ing. G.P. van Lierop J. Broekhuis 

secretaris burgemeester 

 

 

 

Ter inzage gelegd: 

- Brief Holland Rijnland dd 16-04-2013 inzake ontwerpbegroting 2014 

Informatie bij: mw. H. Matthijssen, h.matthijssen@hillegom.nl, tel.nr. (0252) 537 318 

 

 

mailto:s.dekruijf@hillegom.nl


 

3 

R
A

A
D

S
B
E
S
L
U

IT
 

 

 
  

Nr.     3. Bestuur\3997 

B&W-besluit   14-05-2013 

Uitwisseling    

Raad    13-06-2013 

Agendanummer   14h 

 

 

Onderwerp: 

Holland Rijnland Ontwerpbegroting 2014 

 

 

De Raad van de gemeente Hillegom, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, 

gelet op het bepaalde in artikel 108 van de Gemeentewet,  

 

 

besluit:  

1. Holland Rijnland een schriftelijke reactie te sturen dat de gemeenteraad Hillegom 

 kan instemmen met de begroting 2014. 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 13 juni 2013. 

 

 

 

 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan J. Broekhuis 

griffier voorzitter 

 

 
GEMEENTE HILLEGOM 

Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 


